
   SECCO & SEKT     
  –  PR ICKELNDER GENU SS 

S E C C O  

B L A N C  

TROCKEN 

DEUTSCHER PERLWEIN 
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE 

 
 

würziger Duft, erfrischend spannendes Mousseux 
mit langem Fruchtspiel 

0,75 l    6,60 €  
 12,0%Vol    8,80 €/l 

_________________________________________________________________________________ 

S E C C O  

R O S É  

TROCKEN 

DEUTSCHER PERLWEIN 
MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE 

 
 

Beerenduft gepaart mit spritziger Frische, 
der perfekte Genuss 

 0,75 l    6,60 €  

 12,0%Vol    8,80 €/l 

 

_________________________________________________________________________________ 

PROBEPAKET JAHRGANG 2024 

Sie wollen den neuen Jahrgang kennenlernen?   

Sie bestellen 12 Flaschen Ihrer Wahl 

und wir senden Ihnen diese versandkostenfrei zu! 
 

_________________________________________________________________________________ 

BEI ALLEN WEINEN HANDELT ES SICH UM DEUTSCHE ERZEUGNISSE. ALLE 
ERZEUGNISSE ENTHALTEN SULFITE. BEI ALLEN STILLWEINEN HANDELT ES 
SICH UM WEINE DER QUALITÄTSSTUFE - DEUTSCHER QUALITÄTSWEIN B.A - 
GGF. HÖHER. 
 

 
                ZUTATEN UND NÄHRWERTANGABEN:  
 
 
DIE PREISE VERSTEHEN SICH INKLUSIVE MEHRWERTSTEUER, PRO FLASCHE 
INKLUSIVE GLAS UND VERPACKUNG AB HOF. VERSAND MIT POST ODER 
SPEDITION GEHT ZU LASTEN DES KÄUFERS. RECHNUNGEN SIND INNERHALB DES 
ZAHLUNGSZIELS REIN NETTO-KASSE ZU ZAHLEN. BIS ZUR VOLLSTÄNDIGEN 
BEZAHLUNG DER FORDERUNG BLEIBEN DIE WEINE UNSER EIGENTUM. MIT DIESER 
PREISLISTE VERLIEREN ALLE BISHERIGEN IHRE GÜLTIGKEIT. ALLE ANGEBOTE SIND 
FREIBLEIBEND. KEIN ALKOHOLVERKAUF AN JUGENDLICHE UNTER 18 JAHREN.  
IRRTUM VORBEHALTEN 

 
ÖFFNUNGSZEITEN: 
MONTAG BIS FREITAG:  NACH TEL. VEREINBARUNG 
SAMSTAGS:   09:00-16:00 Uhr 
SONN- UND FEIERTAGS:   GESCHLOSSEN 
 
BITTE KÜNDIGEN SIE IHREN BESUCH TELEFONISCH AN. 
 
VERSANDKOSTEN:     - NICHT BEI PROBE UND EINKAUF IM WEINGUT - 

               DHL-WEINPAKET / LIEFERZEIT 1-3 WERKTAGE 
AB 24 FL. = VERSANDKOSTENFREI (24,36,48,60,72,84,96) 

   12 FL.  = 5,90 €/PAKET 
       6 FL.  = 5,90 €/PAKET 

1/3 FL. = 5,90 €/PAKET 
 

AB 97 FL. PER SPEDITION = VERSANDKOSTENFREI 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREISLISTE 2014/2 

WEINGUT FRANGER & SOHN                TEL.:06349/5353 
INH: FRED + FRANK FRANGER               FAX: 06349/5353 
HAUPTSTR. 65 / 54       MOBIL: 0170/4420059 
76831 HEUCHELHEIM – KLINGEN                STEUERNR.: 24/235/0477/1 
WWW.WEINGUT-FRANGER.DE  E-MAIL: mail@weingut-franger.de 
             PREISLISTE 2025/6 
 



GU TSWEINE      
              DER TÄGLICHE GENUSS 

2024 R I V A N E R    1,0 l 5,10 € 
mehr als nur „Müller-Thurgau“, strahlend 12,5%Vol

 würzige Aromatik, milde Säure, feinherbes Fruchtspiel 

2024 G R A U E R  B U R G U N D E R  0,75 l 5,10 €        
der Grauburgunder für jeden Tag, 12,5%Vol   6,80€/l 
Everybody´s Darling – jederzeit – überall, feinherb 

2024 R I E S L I N G    1,0 l  5,10 €
 würzige Riesling-Frucht mit typischem 13,0%Vol

 Säurenerv und viel Saft im Nachhall, TROCKEN 

2024 G U T SW E I N  R O S É   1,0 l 5,10 € 
PINOT, MERLOT & Co feinherb  12,5%Vol   
 zartrosa, volle Beeren-Frucht mit sommerlicher Frische 

2022 G U T SW E I N  R O T   1,0 l 5,20 €        
ST. LAURENT, CABERNET, MERLOT & Co 12,0%Vol   
 mehr Rotwein in einem Liter? Unvorstellbar! 

2022 D O R N F E L D E R   MARIA MAGDALENA
 pure Saftigkeit, samtig rund, 0,75 l 5,00 €     
 Schluck um Schluck, mild  11,5%Vol  6,67€/l 

PR EMIU MWEIN E-WEIS S   
      FRISCHE UND FRUCHT 

2024 W E I S S E R  B U R G U N D E R  K A L K M E R G E L  
der elegante Einstieg in die Welt  0,75 l 6,50 €
 unserer Burgunder, sein kühles Terroir 12,5%Vol 8,67 €/l

 verleiht ihm strahlenden Duft, kühle Frische, 
 zarten Schmelz und goldgelbe Frucht, TROCKEN 

2024 G R A U E R  B U R G U N D E R  H E R R E N P F A D
 saftige Birnen-, Apfel- u. Citrusnoten 0,75 l 
 als Vorbote opulenter Cremigkeit 13,0%Vol 

 und erfrischender Mineralik am Gaumen, TROCKEN 

2024 C H A R D O N N A Y   A L T E  R E B E N  
 spielerisch frische Champagner- 0,75 l  6,50 € 
Trauben verwoben mit cremig u. 12,5%Vol   8,67 €/l 
körperreichen Duftvariationen, unsere elegant 
pfälzische Interpretation des Chardonnays, TROCKEN 

2024 R I E S L I N G   K A L K S T E I N   
 toller Duft nach gelbem Steinobst, 0,75 l 6,50 €
 dichte mineralische Saftigkeit 12,5%Vol 8,67 €/l

 im Mund,  sanftmütige Säure, TROCKEN 

2024 S A U V I G N O N  B L A N C   Q U A R Z S A N D
 typisch Johannis- u. Stachelbeeren, 0,75 l    
Dichte und Länge am Gaumen,  12,5%Vol               

als Finale ein Aromen-Feuerwerk voller Exotik,  
 nahezu endlos, ganz knapp über TROCKEN 

2024 C U V É E   V O I L À    
 Das ist es! Duft-Geschmack-Nachhall 0,75 l 
 Riesling, Muskateller & Sauvignon 12,0%Vol 
 Der Frühling kommt - Trinkspaß pur! feinherb 

2024 M U S K A T E L L E R   B U N T S A N D S T E I N  

 die Traube im Glas, feine Muskat-  0,75 l 
 und Citrusnuancen, gepaart mit  12,0%Vol  

 feinherber Frische, einfach lecker … 

2024 S I E G E R R E B E   F E I N F R U C H T I G   
 ein flüssiger Früchtekorb,   0,75 l  6,20 €      
feine Würze, balancierte Süße, 12,0%Vol  8,27 €/l       
mit kompakter Textur, feinfruchtig 

PREMIUMW EIN E-ROSÉ   
         SPRITZIG UND VIELSEITIG 

2024 B L A N C  D E  N O IR    I L L U S I O N  
 PINOT NOIR, MEUNIER & MERLOT  0,75 l 
 rote Trauben weißgekeltert  12,5%Vol 

 einmalige Kombination aus leichter Frucht, 
angenehmer Säurefrische und der Samtigkeit roter 
Trauben, feinherb 

2024 M E R L O T & P I N O T    R O S É  D E U X  F I L L E S
 unsere Mädels laden zum Tanz, 0,75 l  6,30 €
 sie könnten unterschiedlicher nicht  12,5%Vol 8,40 €/l

 sein, doch zusammen sind sie perfekt! TROCKEN 

PREMIUMW EIN E-ROT    
               FARBE MIT TRADITION 

2022 D O R N F E L D E R  T R A D I T I O N  
 intensiv beerig-würzige Aromen, 0,75 l 6,20 €
 tiefdunkel, dicht, samtig, TROCKEN 13,0%Vol 8,27 €/l 

2022 A C O L O N   V O M  L Ö S S   

 LEMBERGER X DORNFELDER  0,75 l
 tiefdunkle Farbe, rotes Beerenkompott, dunkle   
Schoki und herbale Würze im Duft, 12,5%Vol          

rund und saftig, knapp über TROCKEN  

2022 S T .  L A U R E N T   V O M  L Ö S S   

 Bromm- u. Heidelbeeren nebst  0,75 l 
 zartem Veilchenduft, feine Tanninstruktur, der 
perfekte  Speisebegleiter, TROCKEN 13,0%Vol  

2022   S P Ä T B U R G U N D E R   K A L K S T E I N  
 warm würzig ätherische Nase, 0,75 l 7,50 €
 mineralisch samtige Kühle im Mund, 13,0%Vol 10,00 €/l

 gepaart mit feinen Röstaromen und      
Burgunderfrische im Nachhall,  TROCKEN 

SELECTI ONSW EIN –  ROT    

    KÖRPER UND KRAFT AUS DEM HOLZFASS 

2022 C A B E R N E T   S T E I N G E B I S S  
 samtige Tannine, dunkle Schokolade,  0,75 l 8,10 €
 Brombeere, Kirsche und Holunder 14,0%Vol 10,80 €/l

 TROCKEN  

2022 M E R L O T   H E R R E N P F A D  
 kraftvoll, konzentriert, betörend, 0,75 l 
 Pflaumen und Kirschen vereinen sich 14,0%Vol  
 mit würzigen Noten, perfekte Trinkreife, TROCKEN 

2022 C H A R L O T T E  N O I R    
 MERLOT & CABERNET    TROCKEN 0,75 l  8,90 €
 Wir wachsen weiter …  13,5%Vol  11,87 €/l

 das 3. Cuvée strotzt nicht nur vor Kraft, sondern 
vereint sich mit Finesse und Eleganz. So entsteht eine 
unglaublich vielschichtige, komplexe Komposition aus 
Röstaromatik, Körper und Frucht, fast noch zu jung … 
auch für die Vorschule! 


